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Абсолютті қателіктер арқылы көрсетілген өлшеу құралының 

дәлдік кластары латын алфавитінің бас әріптерімен немесе рим 

цифрларымен белгіленеді. Егер де әріп алфавиттің басынан 

неғұрлым ары болса, соғұрлым рауалы абсолютті қателіктің мәні 

үлкен болады. Мысалы, С класының өлшеу құралы М класының 

өлшеу құралына қарағанда дәлдірек. Келтірілген қателік бойынша 

дәлдік класын нормалау кең таралымға ие болды: 

Бұл жағдайда дәлдік класын шартты белгілеу нормалайтын

мәнге ХN тәуелді, яғни СИ межелігіне.

Егер де ХN өлшенетін шаманың бірліктері арқылы ұсынылса,

онда дәлдік класы рауалы келтірілген қателіктің шегімен сәйкес

келетін сан арқылы белгіленеді. Мысалы, 1,5 класы γ = 1,5 %

білдіреді. Егер де ХN межелік ұзындығы болса, (мысалы,

амперметрлерде), онда 1,5 класы γ = 1,5 % межелік ұзындығын

білдіреді.







7.2.  Стьюдент таралуы

Қалыпты таралу статистикалық жиынтықтың 30-дан кем емес өте көп

мүшелері жеткілікті болған кезде жақсы көрінеді, әдетте, олар 30-дан кем

емес болады. Практика үшін кездейсоқ шамалардың таралуы туралы

тұжырымдау және барлық дайындалған бұйымдардағы өндірістік

қателіктер мен 30-дан кем аз көлемді партиядан алынған статистикалық

жиынтық параметрлерін өлшеу нәтижелері бойынша алынған ғылыми

эксперименттер қателіктерін анықтау мүмкіндігі үлкен қызығушылық

тудырады. Бұл әдістемені 1908 жылы Карл Госсет жасаған және ол Стью-

дент атымен жарияланған.

Стъюдент таралуы симметриялы, бірақ қалыпты таралу қисығына

қарағанда біршама қабаттасқан, сондықтан аяқ жақтары созыңқы болып

келеді (7.2-сурет). Әрбір n мәні үшін өзінің t-функциясы және өз таралуы

болады. Z коэффициенті Стъюдент коэффициентінде t коэффициентімен

алмастырылған. Оның мәні Стъюдент таралуы қисығының таңдалған

аймағындағы шекте және таңдамадағы бұйымдар саны шегінде

қолдануының қандай бөлігі орналаса алатынын анықтайтын берілген

мәнділік деңгейіне тәуелді болады. t коэффициентінің мәндері 7.1-кестеде

келтірілген.








